
COMUNE DI POSADA
SEGRETARIO GENERALE

SEGRETARIO GENERALE

REGISTRO GENERALE N. 221 del 20/03/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 9 del 20/03/2024
PROPOSTA N. 247 del 19/03/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO DEGLI AMMESSI PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE 50% DEL PROFILO PROFESSIONALE DI
AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA ISTRUTTORI (ex CATEGORIA C). NOMINA
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni,

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 61, del 30/06/2023, esecutiva, con la quale, è stato
approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2023/2025 e venivano
individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, i posti da ricoprire; 

Dato atto:

 - Che con propria determinazione n.48 del 29/09/2023, con la quale veniva indetto pubblico
concorso per la copertura dei posti di cui sopra, con contestuale approvazione del relativo bando; 
 - Che con la predetta determinazione è stata, altresì, disposta la pubblicazione del bando di
concorso come segue:
  Portale InPA;
  Albo Pretorio on-line del Comune di Posada;
  Sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente, sottosezione Bandi di concorso e in home;

Dato atto, altresì, che nel bando di concorso sono state indicate le modalità di presentazione delle
domande, che dovevano pervenire, a pena di esclusione, unicamente per via telematica, mediante la
compilazione  del  format  di  candidatura  sul  Portale  Unico  del  Reclutamento  della  Pubblica
Amministrazione  “inPA”,  disponibile  all’indirizzo  internet  https://www.inpa.gov.it/  previa
registrazione sullo stesso Portale. La registrazione al Portale è gratuita e richiede l’autenticazione
mediante i sistemi di registrazione SPID/CIE/CNE/eIDAS. La registrazione al Portale comporta il

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 20/03/2024



consenso  al  trattamento  dei  dati  personali  nel  rispetto  della  disciplina  del  Regolamento  UE
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio e del D. Lgs. n. 196 del 30/06/2003;

Preso atto che, nel bando di concorso è stato indicato la data del 30/10/2023 alle ore 12:00, quale
termine perentorio per la valida presentazione delle domande di partecipazione;

Visto l’Art.7 del bando di concorso, il Responsabile del procedimento ha provveduto a riscontrare
le domande e i documenti ai fini della loro ammissibilità;

Dato atto:

  Che entro il  termine di  scadenza prevista  nel  bando di  concorso sono pervenute n.  101
domande di partecipazione;
  Scaduto  il  termine  per  la  presentazione  delle  domande,  si  è  proceduto  all’esame  delle
domande pervenute  e  dei  documenti  prodotti,  ai  fini  della  valutazione  della  loro ammissibilità
secondo le disposizioni contenute nel bando;
  All’ esito dell’istruttoria tutte le domande sono state ammesse, di cui 4 (quattro) con riserva
per  non aver  ottemperato  al  pagamento  della  tassa  concorsuale  come da  Art.5  “Documenti  da
allegare alla domanda” del bando di concorso;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere all’ approvazione dell’elenco dei candidati ammessi,
in numero pari a 101 (centouno), risultante nell’ Allegato A;

Rilevato che,  ai  sensi  dell’art.  17  del  Regolamento  e  del  Bando  di  concorso,  alla  procedura
concorsuale  è  preposta  apposita  commissione  esaminatrice,  e,  che,  pertanto,  occorre  procedere
anche alla nomina della stessa, nel rispetto di quanto stabilito dal citato Regolamento per l’accesso
agli impieghi di questo Comune; 

Considerato che, per la specificità delle materie previste nelle prove d’esame e per le particolari
competenze  professionali  richieste  in  relazione  al  profilo  messo  a  concorso,  appare  opportuno
individuare i componenti della Commissione nelle seguenti persone:

   • Presidente: Giovanni Farris (Coordinatore Vigilanza Comune di Posada);

   • Componente: Gianfranco Migliorisi (Responsabile Amm.vo Unione dei comuni del Mont’Albo);

   • Componente: Katia Ferraro (Responsabile Amm.vo Comune di Padru);

   • Segretario verbalizzante: Paola Costaggiu (Istruttore Amm.vo Comune di Posada);

Acquisite le disponibilità dei commissari sopra individuati; 

Rilevato  che,  ai  sensi  dell'art.  17  del  regolamento,  ai  componenti  esterni  della  Commissione
compete una indennità come previsto dal DPCM 24 aprile 2020, ridotti del 75%; possono inoltre
essere riconosciute le spese di viaggio documentate, secondo le disposizioni previste dal CCNL
vigenti in materia.

Visto il D. Lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Visto  il  D.  Lgs.  165/2001,  norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche;

Visto il Regolamento per l’accesso agli impieghi vigente ;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 20/03/2024



Per i  motivi e le argomentazioni citati  in premessa e che si  intendono di seguito integralmente
riportati di:

 - APPROVARE l’elenco (Allegato A) dei candidati ammessi al concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e parziale al 50% del profilo professionale di
Agente di Polizia Locale, Area Istruttori  (Ex categoria C)- presso il Comune di Posada;

 - PROVVEDERE alla pubblicazione di quanto sopra all’ Albo Pretorio on line e sul sito web
del  Comune  per  portare  a  conoscenza  dei  candidati  l’avvenuta  ammissione  alla  procedura
preselettiva e selettiva;

 - NOMINARE la Commissione esaminatrice della selezione pubblica di che trattasi,  cosi’
come segue:

  • Presidente: Giovanni Farris (Coordinatore Vigilanza Comune di Posada);

       • Componente: Gianfranco Migliorisi (Resp. Amm.vo Unione dei Comuni del Mont’Albo);

       • Componente: Katia Ferraro ( Responsabile Amm.vo Comune di Padru);

       • Segretario verbalizzante: Paola Costaggiu (Istruttore Amm.vo Comune di Posada);

 - TRASMETTERE la presente documentazione e tutte le domande degli ammessi con relativa
documentazione alla Commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di competenza;

 - PRECISARE che  con successivo  atto  si  procederà  ad  impegnare  le  somme spettanti  ai
componenti esterni della Commissione;

 - DARE ATTO che il Responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’ art.6 bis della
Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n.50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi
con il presente procedimento;

 - DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’ albo pretorio on-line e dei relativi dati
nel sito istituzionale dell’ Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. Sottosezione “Bandi
di Concorso”, ai sensi dell ‘art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e ss.mm.ii, come modificato e integrato dal
D.Lgs.n.97/2016.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Graziella Deledda

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Resposabile del Servizio dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in
sé  l’espressione  del  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  ai  fini  dell’avvenuto  controllo
preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli
interni.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 20/03/2024



Posada, lì 20/03/2024 Il Responsabile del servizio
 DELEDDA GRAZIELLA 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 221 del 20/03/2024


